
Департамент образования администрации г. Томска 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 27 г. Томска 
634510 г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Крылова 15, тел.: (3822) 91-31-64,  

факс: (3822) 91-31-64; e-mail: dou27@education70.ru 

ОКПО 76642149 ИНН/КПП 7017115531/701701001ОГРН 1057000132969 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

11.08.2023 г.                                                                                                            № 53-О 

 

«В период с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. организовать в МБДОУ №27 г. Томска 

следующие образовательные услуги» 

 

На основании Устава МБДОУ № 27 г. Томска от 19.01.2016г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить следующий перечень видов платных образовательных услуг, а также лиц, 

оказывающих эти платные услуги с 01.09.2023г. по 31.05.2024г. 

1.1. Художественно – эстетическое образование и воспитание (изостудия) по программе 

«Фантазеры»: 

- педагог дополнительного образования Бетенекова Антонида Петровна;  

- педагог дополнительного образования Ерёмина Елена Николаевна.  

1.2. Услуги учителя логопеда по программе «Логоритмика»: 

- музыкальный руководитель Чернецкая Надежда Николаевна; 

- педагог-психолог Седалищева Любовь Васильевна. 

1.3. Художественно – эстетическое образование и воспитание (ручной труд) по программе 

«Разноцветный мир»: 

- воспитатель Арефьева Татьяна Александровна.  

1.4. Художественно – эстетическое образование и воспитание (ручной труд) по программе 

«Пластилинография»: 

- воспитатель Алексеева Светлана Андреевна.  

1.5. Подготовка к школе по программе «Речевое и языковое развитие ребенка»: 

- воспитатель Марьина Лариса Леонидовна. 

1.6. Подготовка к школе по программе «Подготовка детей к школе»: 

- старший воспитатель Юнг Галия Фаритовна (2 занятия в неделю); 

- воспитатель Малкова Людмила Петровна (1 занятие в неделю); 

- воспитатель Коколова Вероника Владимировна (1 занятие в неделю). 

1.7. Спортивно-оздоровительные занятия (групповые) по программе «Здоровейка»:  

- инструктор по физической культуре Сомова Елена Евгеньевна; 

- инструктор по физической культуре Ларионова Антонина Сергеевна. 

1.8. Легоконструирование по программе "Легоконструирование": 

- педагог дополнительного образования Воронцова Александра Николаевна. 

2. Назначить Лебедеву Елену Александровну, делопроизводителя, ответственным за 

организацию платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ № 27 г. Томска. 

Вознаграждение 6 %. 

 

Заведующий МБДОУ № 27             _________                             /Н.А. Трифонова/ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №27 Г. 
ТОМСКА, Трифонова Наталья Александровна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

11.12.23 07:08 (MSK) Сертификат ABEBCD971168880D9588AA41ECC45B2F


